
Technické informace k 
rozměrům stavebních 
pouzder ECLISSE



ECLISSE Jednokřídlé do ZDIVAstr. 1

ECLISSE Jednokřídlé do SDK

ECLISSE Dvoukřídlé do ZDIVA

ECLISSE Dvoukřídlé do SDK

ECLISSE Teleskop do ZDIVA

ECLISSE Teleskop do SDK

ECLISSE Zákryt do ZDIVA

ECLISSE Zákryt do SDK

ECLISSE Syntesis® LINE jednokřídlé do ZDIVA

ECLISSE Syntesis® LINE jednokřídlé do SDK

ECLISSE Syntesis® LINE dvoukřídlé do ZDIVA

ECLISSE Syntesis® LINE dvoukřídlé do SDK

Obsah:

str. 2

str. 3

str. 4

str. 5

str. 6

str. 7

str. 8

str. 9

str. 10

str. 11

str. 12



Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Pouzdro Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 L A B C S1
65 60 67 62,5 133,5
75 70 77 72,5 153,5
85 80 87 82,5 173,5
95 90 97 92,5 193,5
105 100 107 102,5 213,5
115 110 117 112,5 233,5
125 120 127 122,5 253,5
135 130 137 132,5 273,5
145 140 147 142,5 293,5
155 150 157 152,5 313,5

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Celková výška 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D2 L2 H2 H S1
198,5 197 202 206,5
211 210 215 219,5
221 220 225 229,5
231 230 235 239,5
241 240 245 249,5
251 250 255 259,5
261 260 265 269,5

Dveře (max)* Čistá síla Hrubá síla Vnitřek pouzdra

D3 S1 S2 S3
4cm 10,0 7,5 5,4

10,8 8,3 7,2
12,5 10,0 8,9
15,0 12,5 11,4

Stavební pouzdro pro jednokřídlé dveře

12,5

10,0-10,8-12,5-15,0

12,5

10,0-10,8-12,5-15,0

Stavební otvor připravte na výšku H + 2cm a na šířku C + 5cm. Otvor je nutno opatřit překladem.

4cm + zasklívací 
rámeček

ECLISSE Jednokřídlé do ZDIVA

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra    (cm)

S1S2S3D3

L

H
H2

L2
D2

A B
C

D1

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm) 

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED omítnutím
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

str. 1

standard

atyp

standard

atyp

ECLISSE ČR, s.r.o.



Stavební pouzdro pro jednokřídlé dveře

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Pouzdro Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 L A B C S1
65 60 67 61,5 132,1
75 70 77 71,5 152,1
85 80 87 81,5 172,1
95 90 97 91,5 192,1
105 100 107 101,5 212,1
115 110 117 111,5 232,1
125 120 127 121,5 252,1
135 130 137 131,5 272,1
145 140 147 141,5 292,1
155 150 157 151,5 312,1

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Celková výška 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D2 L2 H2 H S1
198,5 197 202 206
211 210 215 219
221 220 225 229
231 230 235 239
241 240 245 249
251 250 255 259
261 260 265 269
271 270 275 279
281 280 285 289
291 290 295 299

Dveře (max)* Čistá síla Hrubá síla Vnitřek pouzdra

D3 S1 S2 S3
4cm 10,0 7,5 5,4
4cm + rámeček 12,5 10,0 7,9

10,0-12,5

12,5

10,0-12,5

12,5

ECLISSE Jednokřídlé do SDK

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

S1S2S3D3

L

H

H2

L2
D2

A B

C

D1

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm) 

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED opláštěním
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

str. 2

standard

standard

atyp

atyp

ECLISSE ČR, s.r.o.



Stavební pouzdro pro dvoukřídlé dveře

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 L A C S1
65 + 65 125 132,5 62,5 62,5 260,5
75 + 75 145 152,5 72,5 72,5 300,5
85 + 85 165 172,5 82,5 82,5 340,5
95 + 95 185 192,5 92,5 92,5 380,5

105 + 105 205 212,5 102,5 102,5 420,5
115 + 115 225 232,5 112,5 112,5 460,5
125 + 125 245 252,5 122,5 122,5 500,5
135 + 135 265 272,5 132,5 132,5 540,5
145 + 145 285 292,5 142,5 142,5 580,5
155 + 155 305 312,5 152,5 152,5 620,5

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Čistá síla 
dokončené stěny

D2 L2 H2 S1
198,5 197 202
211 210 215
221 220 225
231 230 235
241 240 245
251 250 255
261 260 265

Dveře (max) Čistá síla Hrubá síla

D3 S1 S2
4cm 10,0 7,5

10,8 8,3
12,5 10,0
15,0 12,5

269,5

Vnitřek pouzdra

10,0-10,8-12,5-,15,0

12,5

206,5

229,5

10,0-10,8-12,5-15,0
219,5

12,5

239,5
249,5
259,5

Pouzdro

B

Celková výška 
pouzdra

H

Stavební otvor připravte na výšku H + 2cm a na šířku C + 5cm. Otvor je nutno opatřit překladem.

S3
5,4
7,2

4cm + zasklívací 
rámeček

11,4
8,9

ECLISSE Dvoukřídlé do ZDIVA

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

S1S2S3D3

L

H

H2
L2

D2

A B

C

D1D1

B

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm) 

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED omítnutím
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

str. 3

standard

atyp

standard

atyp

ECLISSE ČR, s.r.o.



Stavební pouzdro pro dvoukřídlé dveře

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod
Celková šířka 

pouzdra
Čistá síla 

dokončené stěny

D1 L A C S1
65 + 65 125 132,5 61,5 61,5 259,5
75 + 75 145 152,5 71,5 71,5 299,5
85 + 85 165 172,5 81,5 81,5 339,5
95 + 95 185 192,5 91,5 91,5 379,5

105 + 105 205 212,5 101,5 101,5 419,5
115 + 115 225 232,5 111,5 111,5 459,5
125 + 125 245 252,5 121,5 121,5 499,5
135 + 135 265 272,5 131,5 131,5 539,5
145 + 145 285 292,5 141,5 141,5 579,5
155 + 155 305 312,5 151,5 151,5 619,5

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod
Čistá síla 

dokončené stěny

D2 L2 H2 S1
198,5 197 202
211 210 215
221 220 225
231 230 235
241 240 245
251 250 255
261 260 265
271 270 275
281 280 285
291 290 295

Dveře (max) Čistá síla Hrubá síla

D3 S1 S2
4cm 10,0 7,5
4cm + rámeček 12,5 10,0

S3
5,4
7,9

Vnitřek pouzdra

10,0-12,5

12,5

Pouzdro

B

Celková výška 
pouzdra

H
206

10,0-12,5
219
229

12,5

239
249
259
269
279
289
299

ECLISSE Dvoukřídlé do SDK

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

S1S2S3D3

L

H

H2

L2
D2

A B

C

D1D1

B

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm) 

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED opláštěním
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

str. 4

standard

atyp

standard

atyp

ECLISSE ČR, s.r.o.



Směr zasouvání:

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Pouzdro Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 L A B C S1
65 + 65 125 131,5 62,5 197,6
75 + 75 145 151,5 72,5 227,6
85 + 85 165 171,5 82,5 257,6
95 + 95 185 191,5 92,5 287,6

105 + 105 205 211,5 102,5 317,6
115 + 115 225 231,5 112,5 347,6
125 + 125 245 251,5 122,5 377,6 20,5

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Celková výška 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D2 L2 H2 H S1
198,5 197 202 206
211 210 215 219
221 220 225 229
231 230 235 239
241 240 245 249
251 250 255 259
261 260 265 269

Dveře (max) Čistá síla Hrubá síla Vnitřek pouzdra

D3 S1 S2 S3
4cm 18,0 15,5 13,4
4cm + rámeček 20,5 18,0 15,9

Stavební otvor připravte na výšku H + 2cm a na šířku C + 5cm. Otvor je nutno opatřit překladem.

Stavební pouzdro pro dveře se dvěmi 
teleskopicky vysouvacími dveřmi

18,0-20,5

18,0-20,5

20,5

ECLISSE Teleskop do ZDIVA

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

S1S2S3
D3

L

H
H2

L2
D2

A B

C

D1

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm) 

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED omítnutím
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

str. 5

standard

atyp

standard

atyp

ECLISSE ČR, s.r.o.



Směr zasouvání:

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Pouzdro Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 L A B C S1
65 + 65 125 131,5 62,5 197,6
75 + 75 145 151,5 72,5 227,6
85 + 85 165 171,5 82,5 257,6
95 + 95 185 191,5 92,5 287,6

105 + 105 205 211,5 102,5 317,6
115 + 115 225 231,5 112,5 347,6
125 + 125 245 251,5 122,5 377,6 20,5

Dveře Čistý průchod Hrubý průchod Celková výška 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D2 L2 H2 H S1
198,5 197 202 206
211 210 215 219
221 220 225 229
231 230 235 239
241 240 245 249
251 250 255 259
261 260 265 269

Dveře (max) Čistá síla Hrubá síla Vnitřek pouzdra

D3 S1 S2 S3
4cm 18,0 15,5 13,4
4cm + rámeček 20,5 18,0 15,9

Stavební pouzdro pro dveře se dvěmi 
teleskopicky vysouvacími dveřmi

18,0-20,5

18,0-20,5

20,5

ECLISSE Teleskop do SDK

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

S1S2S3
D3

L

H
H2

L2
D2

A B

C

D1

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED opláštěním
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm) 

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

str. 6

standard

atyp

standard

atyp

ECLISSE ČR, s.r.o.



ECLISSE ČR, s.r.o.

Směr zasouvání:

Dveře Pouzdro Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 B C S1
65 + 65 60 60 67 67 65 204
75 + 75 70 70 77 77 75 234
85 + 85 80 80 87 87 85 264
95 + 95 90 90 97 97 95 294

105 + 105 100 100 107 107 105 324
115 + 115 110 110 117 117 115 354
125 + 125 120 120 127 127 125 384
135 + 135 130 130 137 137 135 414
145 + 145 140 140 147 147 145 444
155 + 155 150 150 157 157 155 474

Dveře Celková výška 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D2 H S1
198,5 206
211 219
221 229
231 239
241 249
251 259
261 269

Dveře (max) Vnitřek pouzdra

D3 S3
4cm 5,4
4cm + rámeček 7,9

Stavební otvor připravte na výšku H + 2cm a na šířku C + 5cm. Otvor je nutno opatřit překladem.

Hrubá síla

S1 S2
17,5
22,5 20,0

Čistá síla

15,0

225
235

22,5

Hrubý průchod

H2
202197

210
220
230

17,5-22,5

22,5

17,5-22,5

245
255
265

Čistý průchod

215

L2

260

240
250

Pouzdro pro dvě dveřní křídla 
proti sobě

L

Čistý průchod Hrubý průchod

A

ECLISSE Zákryt do ZDIVA

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

D2D2
L2

H2

H

A AB

C

D1

S1S2

S3

D3

L

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED omítnutím
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

str. 7

standard

atyp

standard

atyp



ECLISSE ČR, s.r.o.

Směr zasouvání:

Dveře Pouzdro Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D1 B C S1
65 + 65 60 60 67 67 65 202,2
75 + 75 70 70 77 77 75 232,2
85 + 85 80 80 87 87 85 262,2
95 + 95 90 90 97 97 95 292,2

105 + 105 100 100 107 107 105 322,2
115 + 115 110 110 117 117 115 352,2
125 + 125 120 120 127 127 125 382,2
135 + 135 130 130 137 137 135 412,2
145 + 145 140 140 147 147 145 442,2
155 + 155 150 150 157 157 155 472,2

Dveře Celková výška 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené stěny

D2 H S1
198,5 206
211 219
221 229
231 239
241 249
251 259
261 269
271 279
281 289
291 299

Dveře (max) Vnitřek pouzdra

D3 S3
4cm 5,4
4cm + rámeček 7,9

15,0
20,0

225
235

22,5

Čistá síla Hrubá síla

S1 S2
17,5

17,5-22,5

22,5

17,5-22,5
202
215

22,5

Čistý průchod

L2

Pouzdro pro dvě dveřní křídla 
proti sobě

L

Čistý průchod Hrubý průchod

A

Hrubý průchod

H2

260
270

197
210
220
230

280
290

245
255
265
275
285
295

240
250

ECLISSE Zákryt do SDK

ŠÍŘKA pouzdra     (cm)

VÝŠKA pouzdra     (cm)

SÍLA pouzdra     (cm)

Legenda:
D3 … síla dveří
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska 1,25cm)
S2 … hrubá síla dokončené stěny PŘED opláštěním
S3 … tloušťka pouzdra
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem

Legenda:
D2 … výška dveří
L2 … čistá výška průchodu PO obložení zárubní
H2 … hrubá výška PŘED obložením zárubní (od dokončené podlahy [0] ke spodku kolejnice)
H  … celková výška pouzdra
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Legenda:
D1 … šířka dveří
L   … čistá šířka průchodu PO obložení zárubní
A   … hrubá šířka průchodu PŘED obložením zárubní
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině)
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině)
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)

S1S2
S3D3

D2D2
L2

H2
H

A AB

C

D1

L

str. 8

standard

atyp

standard

atyp



ECLISSE ČR, s.r.o.

Dveře Čistý 
průchod

Hrubý 
průchod Pouzdro

Celková 
šířka 

pouzdra

Čistá síla 
dokončené 

stěny
Dveře Čistý průchod Celková výška 

pouzdra
Čistá síla 

dokončené stěny

D1 L A B C S1 D2 L2 H S1
65 53,5 61,5 75 141,5 198,5 199,3 205,3
75 63,5 71,5 85 161,5 10,8 209,2 210 216
85 73,5 81,5 95 181,5 12,5 219,2 220 226
95 83,5 91,5 105 201,5 15,0 229,2 230 236
105 93,5 101,5 115 221,5 239,2 240 246
115 103,5 111,5 125 241,5 249,2 250 256
125 113,5 121,5 135 261,5 12,5  -  15,0 259,2 260 266
135 123,5 131,5 145 281,5 12,5  -  15,0 269,2 270 276 12,5  -  15,0

Dveře (max) Čistá síla Vnitřní rozměr
D3 S1 S3
4cm 10,8 5,4
4cm 12,5 5,4
4cm 15,0 5,4

Stavební otvor připravte na výšku H + 2cm a na šířku C + 5cm. Otvor je nutno opatřit překladem.

10,8  -  12,5  -  15,0

Exkluzivní model - stavební pouzdro pro jednokřídlé dveře - 
BEZ ZÁRUBNĚ

50 

ECLISSE Syntesis® LINE jednokřídlé do ZDIVA  

ŠÍŘKA pouzdra     (cm) VÝŠKA pouzdra     (cm) 

SÍLA pouzdra     (cm) 

Legenda: 
D2 … výška dveří 
L2 … čistá výška průchodu 
H  … celková výška pouzdra 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Legenda: 
D1 … šířka dveří 
L   … čistá šířka průchodu 
A   … hrubá šířka průchodu s přesahem dveří 8cm 
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině) 
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině) 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Horní část dveřního křídla OPROF - vodící kolejnice do spodní drážky dveří 

Legenda: 
D3 … síla dveří 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva 1,25cm) 
S3 … vnitřní rozměr pouzdra 
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se zapuštěným sklem 

str. 9 

 B 
 C 

 A 

 H 

 H 

 L2 
 D2 

 D1 

 L 

108- 125- 150 

10
8 

- 
12

5 
15

0 

54 

50 

50 

atyp 

atyp 



ECLISSE ČR, s.r.o.

Dveře Čistý 
průchod

Hrubý 
průchod Pouzdro

Celková 
šířka 

pouzdra

Čistá síla 
dokončené 

stěny
Dveře Čistý průchod Celková výška 

pouzdra
Čistá síla 

dokončené stěny

D1 L A B C S1 D2 L2 H S1
65 53,5 61,5 75 141,5 198,5 199,3 205,3
75 63,5 71,5 85 161,5 10,0 209,2 210 216
85 73,5 81,5 95 181,5 12,5 219,2 220 226
95 83,5 91,5 105 201,5 15,0 229,2 230 236

105 93,5 101,5 115 221,5 239,2 240 246
115 103,5 111,5 125 241,5 249,2 250 256
125 113,5 121,5 135 261,5 12,5  -  15,0 259,2 260 266
135 123,5 131,5 145 281,5 12,5  -  15,0 269,2 270 276

Dveře (max) Čistá síla Vnitřní rozměr
D3 S1 S3
4cm 10,0 5,4
4cm 12,5 5,4
4cm 15,0 5,4

10  -  12,5  -  15,0

12,5  -  15,0

Exkluzivní model - stavební pouzdro pro jednokřídlé dveře - 
BEZ ZÁRUBNĚ

ECLISSE Syntesis® LINE jednokřídlé do SDK  

ŠÍŘKA pouzdra     (cm) VÝŠKA pouzdra     (cm) 

SÍLA pouzdra     (cm) 

Legenda: 
D2 … výška dveří 
L2 … čistá výška průchodu 
H  … celková výška pouzdra 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Legenda: 
D1 … šířka dveří 
L   … čistá šířka průchodu 
A   … hrubá šířka průchodu s přesahem dveří 8cm 
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině) 
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině) 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Horní část dveřního křídla OPROF - vodící kolejnice do spodní drážky dveří 

Legenda: 
D3 … síla dveří 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska 1,25cm) 
S3 … vnitřní rozměr pouzdra 
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované nebo se 
zapuštěným sklem 

str. 10 

atyp 

atyp 



ECLISSE ČR, s.r.o.

Dveře Čistý 
průchod

Hrubý 
průchod

Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené 

stěny
Dveře Čistý průchod Celková výška 

pouzdra

Čistá síla 
dokončené 

stěny
D1 L A C S1 D2 L2 H S1

65 + 65 107 123 75 75 273,0 198,5 199,3 205,3
75 + 75 127 143 85 85 313,0 10,8 209,2 210 216
85 + 85 147 163 95 95 353,0 12,5 219,2 220 226
95 + 95 167 183 105 105 393,0 15,0 229,2 230 236

105 + 105 187 203 115 115 433,0 239,2 240 246
115 + 115 207 223 125 125 473,0 249,2 250 256
125 + 125 227 243 135 135 513,0 259,2 260 266
135 + 135 247 263 145 145 553,0 269,2 270 276 12,5 - 15,0

Dveře (max) Čistá síla Vnitřní rozměr
D3 S1 S3

4cm 10,8 5,4
4cm 12,5 5,4
4cm 15,0 5,4

Stavební otvor připravte na výšku H + 2cm a na šířku C + 5cm. Otvor je nutno opatřit překladem.

Pouzdro

B

Exkluzivní model - stavební pouzdro pro dvoukřídlé dveře - 
BEZ ZÁRUBNĚ

12,5 - 15,0

10,8 - 12,5 - 15,0

ECLISSE Syntesis® LINE dvoukřídlé do ZDIVA  

ŠÍŘKA pouzdra     (cm) VÝŠKA pouzdra     (cm) 

SÍLA pouzdra     (cm) 

Legenda: 
D2 … výška dveří 
L2 … čistá výška průchodu 
H  … celková výška pouzdra 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Legenda: 
D1 … šířka dveří 
L   … čistá šířka průchodu 
A   … hrubá šířka průchodu s přesahem dveří 8cm 
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině) 
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině) 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva á 1,25cm)  

Horní část dveřního křídla OPROF - vodící kolejnice do spodní drážky dveří 

Legenda: 
D3 … síla dveří 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO omítnutí (2x vrstva 1,25cm) 
S3 … vnitřní rozměr pouzdra 
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované 
nebo se zapuštěným sklem 

str. 11 

atyp 

  atyp 



ECLISSE ČR, s.r.o.

Dveře Čistý 
průchod

Hrubý 
průchod

Celková šířka 
pouzdra

Čistá síla 
dokončené 

stěny
Dveře Čistý průchod Celková výška 

pouzdra

Čistá síla 
dokončené 

stěny
D1 L A C S1 D2 L2 H S1

65 + 65 107 123 75 75 273,0 198,5 199,3 205,3
75 + 75 127 143 85 85 313,0 10,0 209,2 210 216
85 + 85 147 163 95 95 353,0 12,5 219,2 220 226
95 + 95 167 183 105 105 393,0 15,0 229,2 230 236

105 + 105 187 203 115 115 433,0 239,2 240 246
115 + 115 207 223 125 125 473,0 249,2 250 256
125 + 125 227 243 135 135 513,0 259,2 260 266
135 + 135 247 263 145 145 553,0 269,2 270 276

Dveře (max) Čistá síla Vnitřní rozměr
D3 S1 S3
4cm 10,0 5,4
4cm 12,5 5,4
4cm 15,0 5,4

Exkluzivní model - stavební pouzdro pro dvoukřídlé dveře - 
BEZ ZÁRUBNĚ

Pouzdro

B

12,5 - 15,0

10,0   12,5   15,0

12,5 - 15,0

ECLISSE Syntesis® LINE dvoukřídlé do SDK 

ŠÍŘKA pouzdra     (cm) VÝŠKA pouzdra     (cm) 

SÍLA pouzdra     (cm) 

Legenda: 
D2 … výška dveří 
L2 … čistá výška průchodu 
H  … celková výška pouzdra 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Legenda: 
D1 … šířka dveří 
L   … čistá šířka průchodu 
A   … hrubá šířka průchodu s přesahem dveří 8cm 
B   … šířka pouzdra (od kartáčové lišty k zadní stojině) 
C   … celková šířka pouzdra (od dorazového dílu k zadní stojině) 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska á 1,25cm)  

Horní část dveřního křídla OPROF - vodící kolejnice do spodní drážky dveří 

Legenda: 
D3 … síla dveří 
S1 … čistá síla dokončené stěny PO opláštění (2x SDK deska 1,25cm) 
S3 … vnitřní rozměr pouzdra 
* do pouzdra o čisté síle stěny 10cm se vejdou dveře o max. síle 4,2cm, tzn. hladké, profilované 
nebo se zapuštěným sklem 

str. 12 

  atyp 

atyp 

D1 

jirickovas
Text napsaný psacím strojem
D1

jirickovas
Text napsaný psacím strojem

jirickovas
Text napsaný psacím strojem

jirickovas
Text napsaný psacím strojem




	2011 - Syntesis J Zdivo.pdf
	ZSJ Česká norma

	2011 - Syntesis J SDK.pdf
	SSJ Česká norma

	
	obsah

	
	ZSD nové rozměry
	SSD nové rozměry

	
	ZSJ nové rozměry
	SSJ nové rozměry

	Zákryt.pdf
	ZZ

	Zákryt SDK.pdf
	SZ




